
Protokół Nr XLI/17 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 14 czerwca 2017 roku 

w Urzędzie Gminy w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10

 

Sesję zakończono o godz. 10
35

 

 

Ad. 1 

Czterdzieste pierwsze posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – 

Przewodniczący Rady Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników 

spotkania. W dalszej kolejności odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie XLI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2017-2029. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wzniesienia pomnika upamiętniającego Tadeusza Kościuszkę 

oraz bohaterów walczących o wolność i niepodległość naszej Ojczyzny. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Widawa. 

9. Wolne wnioski i sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania.  

Ze względu na to, iż żaden z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali w chwili głosowania (nieobecni: radny Waldemar Semaszczuk 

i Sławomir Stępnik). 



Ad. 3 

Realizując kolejny punkt Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Elżbietę 

Pluta – Skarbnik Gminy i omówienie uchwał związanych z budżetem gminy. 

Na wstępie swego wystąpienia Skarbnik Gminy zaznaczyła, iż konieczne jest wprowadzenie 

zmian zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków bieżących budżetu gminy w związku 

z otrzymaną dotacją na zakup książek do bibliotek szkolnych w kwocie 16 tys. zł. Ponadto 

wyjaśniła, iż plan dochodów pozostałych podniesiony został o ponad 2 tys. zł oraz dokonano 

przekwalifikowania i przesunięcia wydatków bieżących na wydatki majątkowe. Następnie 

poinformowała, iż kolejny projekt uchwały dotyczy przebudowy drogi, która była ujęta już 

w budżecie jednakże z uwagi na opóźnienia związane z dotacją tego zadania należy 

zwiększyć środki, aby móc rozpocząć jego realizację, a w momencie otrzymania 

dofinansowania wymienione zostanie źródło finansowania. W dalszej kolejności przedstawiła 

kwotę, a także nazwę wspomnianego przedsięwzięcia oraz jego całkowite finansowanie. 

Dodatkowo Pani Skarbnik zaznaczyła, iż w ramach dotacji celowej z budżetu 

na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP 

wprowadzone zostało to zadanie, jako brakująca kwota. W toku dalszego wystąpienia 

wskazała jeszcze źródło finansowania wspomnianych przedsięwzięć, a także wyjaśniła 

jak wykorzystane zostaną pozostałe wolne środki rozliczone na koniec 2016 roku. Następnie 

przedstawiła kwotę deficytu, który spowodowany został zwiększeniem wydatków 

inwestycyjnych, które na koniec czerwca zaplanowane zostały w kwocie przeszło 9 mln zł. 

Odnosząc się do kolejnego aktu Pani Skarbnik, wyjaśniła, iż wpłynęły wnioski o zmianę 

funduszu sołeckiego sołectw Zborów, Ligota i Świerczów polegające na przesunięciu między 

paragrafami oraz zmianie klasyfikacji. Wobec powyższego zaznaczyła, iż zmianie ulec 

musiała również Wieloletnia Prognoza Finansowa z uwagi między innymi na to, 

iż zwiększony został deficyt i wskazane zostały źródła jego finansowania. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt 

Gminy, który zaznaczył, iż podjęta została decyzja, aby zwiększyć deficyt budżetu gminy 

angażując wolne środki, które pozostały z lat ubiegłych. Następnie wyjaśnił, jakie poczynione 

zostały działania mające na celu pozyskanie dofinansowania z Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego na wspomnianą przez Panią Skarbnik przebudowę dróg w ramach, 

tzw. „schetynówki”, czyli programu przebudowy dróg lokalnych infrastruktury gminnej 

i powiatowej. Ponadto zaznaczył, iż zagwarantowana została wnioskowana kwota około 

700 tys. zł jednakże na obecną chwilę Wojewoda nie może jej jeszcze przekazać, gdyż muszą 

zostać dopełnione pewne kwestie i wydane stosowne pismo przez Ministra Finansów, 

a w dalszej kolejności wydana zostanie również decyzja administracyjna na podstawie, której 

mogą zostać wprowadzone przyznane środki finansowe do budżetu gminy. W toku dalszego 

wystąpienia Wójt Gminy podkreślił, iż z uwagi na to, iż procedury przetargowe są dość długie 

należy podjąć decyzję o rozpoczęciu realizacji tego zadania i zabezpieczenia własnych 

środków finansowych. Następnie odnosząc się do kolejnego przedsięwzięcia, a mianowicie 

zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP w Widawie 

przypomniał zebranym, iż w roku 2015 składany był wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 

o dofinansowanie zakupu takiego pojazdu, który został odrzucony. Ponadto dodał, iż podjęta 

została taka decyzja, gdyż obecnie użytkowany przez wspomnianą jednostkę samochód 

ma około 30 lat i nie opłaca się go w dalszym ciągu naprawiać, gdyż prawie wszystkie części 



kwalifikują się do wymiany. Dodatkowo zaznaczył, iż jednostka OSP w Widawie jest 

największa i ma najwięcej wyjazdów w całym powiecie łaskim. Kontynuując swe 

wystąpienie Pan Wójt wyjaśnił, iż już od kwietnia ubiegłego roku trwa procedura związana 

z uzyskaniem wsparcia finansowego na zakup omawianego samochodu bojowego. Następnie 

w sposób szczegółowy przedstawił podjęte działania wskazując kwoty i źródła ewentualnego 

dofinansowania, którego łączna kwota przekracza 700 tys. zł. Dodatkowo przedstawił 

parametry wspomnianego pojazdu, którego orientacyjna cena mieści się w granicach 900-

950 tys. zł. Wobec powyższego wyjaśnił, iż udało się uzyskać 75% dofinansowania, czyli 

praktycznie taką kwotę o jaką pierwotnie się ubiegano z Urzędu Marszałkowskiego, a być 

może uda się jeszcze pozyskać dodatkowe 100 tys. zł. Zaznaczył również, iż przy takim 

poziomie dotacji nierozsądnym byłoby zaniechanie kupna wspomnianego pojazdu, gdyż 

jeżeli przy takiej procedurze nie dokonamy zakupu, to niestety nie będzie możliwości ,aby 

kiedykolwiek w przyszłości można byłoby pozyskać dla jednostki w Widawie samochód 

o takich parametrach. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy poinformował 

zebranych, iż Gmina Widawa jest jedyną gminą w Województwie Łódzkim, której przyznano 

taki samochód, gdyż taka była decyzja Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 

i Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.  

W temacie głos zabrał radny Czesław Mikła, który zapytał czy te środki, które będą dołożone 

do omawianych zadań będą „komuś zabrane”. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż są to wolne środki, które gmina posiada 

a tak naprawdę, to tak jak już było omówione na pierwsze ze wspomnianych zadań będą one 

jedynie „pożyczane”, gdyż niebawem wpłyną do budżetu w formie dofinansowania natomiast 

jeśli chodzi o samochód dla OSP, to być może kwota ta zostanie pomniejszona. Następnie 

zaznaczył, iż należy zabezpieczyć z własnych środków, aby zdążyć z całą procedurą. 

Następnie z uwagi na brak dalszych pytań do omówionego powyżej projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XLI/260/17 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali 

(w trakcie omawiania powyższego projektu na posiedzenie przybył radny W. Semaszczuk). 

 

Ad. 4 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XLI/261/17 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali 

w chwili głosowania. 

 

Ad. 5 

Kolejny projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie gminy został również omówiony 

powyżej przez Skarbnik Gminy wobec, czego Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 



Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLI/262/17 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. została przyjęta 

14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili 

głosowania. 

 

Ad. 6 

W związku z tym, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały dotyczący zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy został omówiony również przez Panią Skarbnik 

przy okazji referowania uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy Przewodniczący Rady 

zapoznał zebranych z jego treścią. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLI/263/17 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2017-2029 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 7 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy 

i omówienie przedłożonego aktu dotyczącego wzniesienia pomnika. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Wójt zaznaczył, iż dobiega do końca procedura związana 

z wzniesieniem pomnika Tadeusza Kościuszki i wszystkich bohaterów walczących o wolność 

i niepodległość naszej Ojczyzny na Rynku Tadeusza Kościuszki w Widawie. Następnie 

wyjaśnił, iż na mocy uchwały powołany został zespół Zarządzeniem Wójta Gminy Widawa 

w składzie takim, jaki został wcześniej z Radą Gminy uzgodniony, a przewodniczy 

jej Przewodniczący Rady Gminy. Ponadto dodał, iż wspomniany zespół będzie funkcjonował 

na stałe i w razie jakichkolwiek innych zamiarów wznoszenia pomników będzie nadal w tym 

samym składzie rozpatrywał wnioski, które ma prawo zgodnie z zapisami uchwały zgłaszać 

Wójt Gminy oraz radni Rady Gminy. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, 

iż wspomniany zespół odbył dwa posiedzenia, z których pierwsze poświęcone zostało 

na ukonstytuowanie się natomiast w trakcie drugiego rozpatrzone zostały wszystkie 

niezbędne dokumenty, w tym między innymi pozytywna opinia Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków oraz koncepcja pomnika. Dodał, iż po wnikliwej analizie zespół 

podjął uchwałę, w której zawarty został zapis dotyczący odstąpienia od wyłonienia projektu 

pomnika w drodze konkursu. Następnie raz jeszcze przypomniał zebranym szczegóły 

dotyczące kształtu oraz elementów, które znajdować się będą na omawianym pomniku. 

Na zakończenie swego wystąpienia zaznaczył, iż po podjęciu przedmiotowej uchwały będzie 

można przystąpić do dalszej procedury, którą następnie omówił. 

W powyższym temacie głos zabrał radny Jan Szmuda, który zapytał, czy nie uległ zmianie 

szacunkowy koszt pomnika. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy przypomniał zebranym, iż przed podjęciem 

pierwszej uchwały przedstawiał już koszt budowy pomnika i w budżecie została ujęta kwota 

w wysokości 65 tys. zł. Następnie wyjaśnił, iż sprawdzone zostały ceny wobec, czego 

wspomniana suma nie zostanie przekroczona. Ponadto omówił, z jakiego materiału będzie 

wykonany pomnik oraz wymienił ceny poszczególnych składników, a także koszt usługi. Dla 

porównania podał orientacyjny koszt projektu pomnika, jaki powstał w Łasku zaznaczając 



jednocześnie, iż całość najprawdopodobniej przekroczyła sumę 300 tys. zł.  

W powyższej kwestii głos zabrał Przewodniczący Rady, który przyznał, iż koszt pomnika 

nie jest tak duży i byłby dużo większy, gdyby miał go wykonać trudniący się tym specjalista.  

Następnie w związku z brakiem dalszych pytań do omówionego powyżej projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XLI/264/17 w sprawie wzniesienia pomnika upamiętniającego Tadeusza 

Kościuszkę oraz bohaterów walczących o wolność i niepodległość naszej Ojczyzny została 

przyjęta jednogłośnie, 15 głosami „za” (w trakcie omawiania powyższego projektu 

na posiedzenie przybył radny S. Stępnik). 

 

Ad. 8 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który zaznaczył, 

iż przedmiotowy akt dotyczący kryteriów stosowanych przy przyjęciach do przedszkola był 

już podejmowany jednakże zachodzi konieczność zawarcia dodatkowego zapisku, który 

następnie odczytał.  

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do omówionego powyżej projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLI/265/17 w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 9 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i spraw różnych jako pierwszy głos zabrał 

radny Henryk Morawski, który zwrócił się z zapytaniem do Pana Wójta dotyczącym 

budowy chodnika w miejscowości Rogóźno, a konkretnie, czy został już dostarczony 

projekt i czy można go jeszcze ewentualnie zmienić. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż budowa tego chodnika przysparza 

bardzo wiele problemów. Wyjaśnił, iż w momencie opracowywania porozumienia 

z powiatem łaskim nie było możliwości wglądu do projektu technicznego natomiast 

na początku bieżącego miesiąca zostały już zabite punkty geodezyjne wytyczające 

przebieg chodnika. Ponadto podkreślił, iż po wstępnych oględzinach tego miejsca okazuje 

się, że nie będzie on się łączył z drogą wojewódzką, gdyż będzie zaczynał się około trzech 

posesji dalej, a ponadto odsunięty jest od krawędzi jezdni. Dodatkowo wyjaśnił, iż 

w budżecie gminy na to zadanie została zabezpieczona kwota 30 tys. zł jednakże okazuje 

się, iż koszt budowy chodnika będzie wyższy niż zakładano. Następnie w sposób 

szczegółowy zobrazował zebranym, jak należałoby go wykonać i w jakim stopniu 

wykonanie go w obecnie zaproponowanym zakresie utrudniałoby mieszkańcom dojazd do 

posesji z uwagi na dość znaczny spadek terenu. W trakcie dalszego wystąpienia Wójt 

gminy wyjaśnił, iż wystąpiono z prośbą do Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych 



o przesłanie mapy z rzutem poprzecznym tego chodnika, gdyż przekazany rysunek 

z rzutem z góry tego nie obrazuje i po otrzymaniu tego dokumentu mieszkańcy będą 

mogli zadecydować, czy zgadzają się, aby wjazdy do ich posesji zostały tak wykonane. 

Następnie wyjaśnił, iż należy również raz jeszcze oszacować koszty i dopiero 

zadecydować o realizacji tego zadania, jednakże jego zdaniem chodnik powinien być 

dosunięty do jezdni, a nie na tak dużym spadku. Ponadto wyjaśnił, jak należałoby 

prawidłowo przeprowadzić budowę omawianego chodnika. Kontynuując wypowiedź Wójt 

Gminy odniósł się do kwestii wykaszania poboczy dróg powiatowych, które na terenie 

naszej gminy nie są wykoszone, o czym zasygnalizował Kierownikowi Zarządu tych dróg. 

Wyjaśnił następnie, iż w odpowiedzi otrzymał wiadomość o tym, że powiat własnym 

sprzętem nie jest w stanie objechać wszystkich dróg i będzie musiał wyłonić f irmę 

zewnętrzną, która się tego podejmie. Ponadto dodał, iż zajmie to dość sporo czasu więc te 

pobocza długo jeszcze pozostaną niewykoszone. Następnie zwrócił radnym uwagę na to, 

iż na mocy porozumienia, jakie zostanie zawarte z powiatem będzie remontowana droga 

o czym, była mowa na poprzedniej sesji kiedy, to podejmowana była uchwała o wyrażeniu 

zgody na zawarcie takiego porozumienia. Dodatkowo Pan Wójt poinformował zebranych, 

iż interweniował również w kwestii wykaszania poboczy przy drogach wojewódzkich i po 

rozmowie z Panią Kierownik zostały już wykoszone pewne odcinki i zapewniono, że dalej 

będzie trwało to wykaszanie.  

Następnie głos zabrał radny Czesław Mikła, który zapytał o termin łatania dziur 

w drogach powiatowych. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Pan Wójt wyjaśnił, iż niebawem rozpoczną się prace 

polegające na łataniu dziur w drodze, o której wcześniej wspominał. Następnie zaznaczył, 

iż z informacji, jakie posiada wynika, iż wskazana przez radnego droga została już 

naprawiona. W dalszej wypowiedzi Pan Wójt podjął temat drogi wojewódzkiej 

przebiegającej przez Chociw. Poinformował zebranych, iż 20 czerwca odbędzie się Sesja 

Sejmiku Województwa, na którą wybiera się również on wraz z mieszkańcami Kolonii 

Zawady oraz pobliskich miejscowości z oficjalną petycją do Marszałka Województwa. 

Ponadto wyjaśnił, iż jego zdaniem mieszkańcy powinni się wypowiedzieć na temat stanu 

technicznego drogi, gdyż w odpowiedzi na prośby jej naprawienia wskazano, iż nie jest 

ona w złym stanie, a po kolejnym piśmie w odpowiedzi zaproponowano, aby gmina sama 

ją wyremontowała. Dodatkowo nadmienił, iż nie tylko w kwestii wspomnianej drogi 

kierowane były pisma do władz województwa, ale również w sprawie wsparcia 

finansowego na modernizację centrum Widawy, a także budowę chodnika przy kościele 

w Widawie, na które uzyskał również negatywną odpowiedź. Następnie zmieniając temat 

Wójt Gminy poinformował zebranych o zadaniach, jakie są obecnie realizowane, 

a mianowicie rozstrzygnięciu przetargu na budowę nakładki na drodze Wola Kleszczowa-

Kąty. Ponadto dodał, iż niebawem upłynie termin na składanie ofert na przebudowę drogi 

w miejscowości Korzeń. Następnie w sposób szczegółowy omówił działania jakie podjęte 

zostały w związku z planowaną budowę drogi w miejscowości Ruda oraz problemach 

związanych z wycinką drzew.  

W tym miejscu radny Andrzej Kowalczyk zapytał, od której strony należy usunąć drzewa 

przy wspomnianej drodze, aby móc prowadzić dalsze prace budowlane. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż są to drzewa rosnące przy drodze na 



odcinku od strony miejscowości Chociw. Ponadto zaznaczył, iż uzyskanie zezwolenia na 

ich usunięcie jest dość długą procedurą natomiast gmina wystąpiła o jej wydanie w trybie 

przyspieszonym, gdyż drzewa zagrażają bezpieczeństwu na drodze z uwagi na to, iż są od 

niej oddalone jedynie o 2,5 metra. Następnie podkreślił, iż niestety Starostwo odmówiło 

wydania decyzji w takiej procedurze, niemniej jednak po zmianie przepisów, która 

nastąpiła w maju tego roku dopuszczalne jest wydanie decyzji w trybie natychmiastowej 

wykonalności na wniosek gminy. Dodatkowo wyjaśnił, iż postępowanie zakończy się 

w całości około 28 czerwca lub 1 lipca. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy 

oznajmił, iż droga w Rudzie musi zostać wybudowana do połowy października, gdyż 

dokumentacja musi zostać dostarczona do Urzędu Marszałkowskiego do końca miesiąca, 

aby uzyskać dofinansowanie do tego przedsięwzięcia. Następnie raz jeszcze nadmienił, iż 

w tym roku będzie również realizowana budowa dróg osiedlowych w Widawie , co sprawi, 

iż realizacja zadań inwestycyjnych będzie opiewała na kwotę około 9 mln zł. Pozostając 

w temacie dróg dodał, iż pobocza dróg gminnych zostały wykoszone, a kruszywo do 

uzupełnienia i utwardzenia ich nawierzchni jest właśnie zwożone na plac, a następnie 

zostanie rozwiezione przez pracowników Gminnego Zakładu Usług Komunalnych na 

wskazane odcinki dróg. Na zakończenie swego wystąpienia dodał jeszcze, iż sukcesywnie 

łatane są również dziury w nawierzchniach asfaltowych. 

W tym miejscu głos zabrał radny H. Morawski, który sygnalizował problem z kamieniami 

wyrzucanymi przez rolników z pól na pobocza dróg. Dodał, że są one przyczyną wielu 

awarii i uszkodzeń maszyn wykorzystywanych przez pracowników Gminnego Zakładu 

Usług Komunalnych do wykaszania trawy z poboczy. Następnie zaapelował do radnych, 

aby przekazać taką prośbę mieszkańcom osobiście lub za pośrednictwem sołtysów.  

W takim przypadku należałoby wykaszania dokonywać w obecności sołtysa, który wskaże 

właściciela pola, z którego pochodziły wyrzucone kamienie, oznajmił 

Wiceprzewodniczący Sławomir Stępnik. 

W powyższym temacie wywiązała się krótka dyskusja w trakcie, której radni 

proponowali, aby obciążyć kosztami właściciela nieruchomości, przy której doszło do 

awarii sprzętu gminnego. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował zebranych o tym, iż dostarczony 

został już agregat prądotwórczy, który sfinansowany został w części ze środków funduszu 

sołeckiego. Następnie przedstawił parametry wspomnianego urządzenia dodając, iż po 

dokonaniu drobnych przeróbek będzie on wykorzystywany w hydroforni w Chociwiu lub 

Brzykowie w razie przerwy w dostawie energii elektrycznej. Ponadto dodał, iż z kolei 

agregat, który otrzymano w miesiącu grudniu zostanie zamontowany na stałe 

w hydroforni w Widawie. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy oznajmił, iż wniosek 

na dofinansowanie budowy wodociągów, czyli dokończenie wodociągowania na terenie 

naszej gminy – inwestycji opiewającej na około 3,5 mln zł został, iż ostatecznie 

zaakceptowany. Następnie poinformował, na ile w przybliżeniu będzie opiewała kwota 

wspomnianego wsparcia, a także o terminie realizacji tej inwestycji. Następnie wyraził 

nadzieję, iż wykonanie tego przedsięwzięcia będzie dla społeczeństwa satysfakcjonujące 

tym bardziej, iż jest to ostania szansa na pozyskanie środków z zewnątrz na realizację 

tego typu zadania. 

Jako kolejny głos zabrał radny Mateusz Barwaśny, który przypominał o składaniu przez 



mieszkańców reklamacji dotyczących słabego zasięgu telekomunikacyjnego. 

Następnie głos ponownie zabrał Wójt Gminy, który poinformował zebranych, iż ma 

w planach w najbliższym czasie wmurowanie w fundament pamiątkowego aktu budowy 

przedszkola w Widawie, na które zaprasza również wszystkich radnych. Ponadto 

przedstawił, jaki zakres prac został zrealizowany, a także co będzie wykonane 

w najbliższym czasie przy wspomnianej inwestycji  

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrał radny Marcin Janiak, który poinformował 

również zebranych, iż 12 sierpnia klub sportowy „Muks” zorganizuje turniej piłki nożnej 

dla dzieci, wobec czego zostanie skierowana prośba do Wójta Gminy o wsparcie 

finansowe przeprowadzanej imprezy. 

Odnosząc się do powyższego Pan Wójt oznajmił, iż decyzja w sprawie zapadnie zgodnie 

z możliwościami finansowymi, jakie można byłoby przeznaczyć na ten cel. 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu mieszkańcowi Widawy Panu Z. Gackiemu, 

który oznajmił, iż jest pod wrażeniem efektów pracy Rady Gminy, która jego zdaniem 

bardzo dużo robi podobnie jak Wójt Gminy, którego należałoby również pochwalić 

i docenić to. W toku dalszego wystąpienia przypomniał zebranym, iż na jednym 

z wcześniejszych posiedzeń zgłaszał pewien problem, a mianowicie to, iż Rada Gminy 

w 2009 roku podjęła uchwałę, która skutkowała zmianą linii zabudowy dla dwóch 

nieruchomości o 2,5 metra, w tym właśnie na jego posesji przebiegając przez werandę 

jego domu. Dodał, iż niejednokrotnie zwracał się z prośbą o naprawienie tego błędu, gdyż 

tylko jedynie te dwie wspomniane działki przy ul. Mickiewicza mają w ten sposób 

przesuniętą linię zabudowy w pozostałych zaś przebiega ona w granicach bądź w taki 

sposób, że nie ma to wpływu na możliwości budowlane. Ponadto wyjaśnił, iż konsultował 

się również w powyższej kwestii z Konserwatorem Zabytków, która stwierdziła, iż nie ma 

żadnych przeciwwskazań, aby zmienić przebieg tej linii, jednakże wyrazić na to musi 

zgodę Rada Gminy podejmując stosowną uchwałę. 

Do powyższej wypowiedzi odniósł się Wójt Gminy, który przyznał, iż rzeczywiście 

sprawa była już wcześniej omawiana i to nie jest tak, jak wspomniał jego przedmówca, że 

Rada Gminy podejmie uchwałę i po problemie, gdyż należy wcześniej zabezpieczyć 

odpowiednie pieniądze w budżecie i to nie jest wcale mała kwota, ponieważ zmiana 

w planie zagospodarowania przestrzennego dla jednej działki to około 10 tys. zł. 

Następnie dodał, iż należy pamiętać również o tym, iż pozostałym osobom również trzeba 

będzie dokonać zmian, gdyż wniosków w podobnych kwestiach jest bardzo dużo.  

W dalszej kolejności głos zabrał Pan Mecenas Adam Friedrich – radca prawny, który 

zaznaczył, iż jeżeli linia zabudowy została tak ustalona, że uniemożliwia dalszy rozwój 

działki i wymaga zmian planistycznych, to są dwa rozwiązania. 

Powyższa wypowiedź została przerwana przez Pana Z. Gackiego, który raz jeszcze 

podkreślił, iż Rada Gminy powinna podjąć taką uchwałę, gdyż chodzi tutaj o naprawienie 

błędu, jaki popełniła poprzednia władza. Następnie dodał, iż ze wstępnych wyliczeń 

urbanisty koszt zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego dla jego działek 

wynosić będzie 30 tys. zł i na tyle chyba gminę stać, porównując inne dużo wyższe 

wydatki. Ponadto dodał, iż jego zdaniem chodzi tylko o dobrą wolę, której zarówno Wójt 

Gminy, jak i też Przewodniczący Rady nie wykazują (następnie opuścił salę zaznaczając, 

iż nie ma życzenia słuchać innych wypowiedzi w tym temacie). 



Następnie głos ponownie zabrał Pan Mecenas, który kontynuując wcześniejsze 

wystąpienie zaznaczył, iż ograniczając się do jednego ze wspomnianych rozwiązań, to 

kilka lat temu w gminach, które nie dysponowały szerokimi zasobami finansowymi 

rozważany był problem darowizn celowych dokonywanych przez mieszkańców dla 

dokonania poszczególnych zmian planistycznych na terenie ich działek. Dodał, iż 

początkowo takie działania spotkały się ze sprzeciwem prokuratury, jednakże 

w późniejszym okresie przyznano, iż takie rozwiązanie jest dopuszczalne. Wobec 

powyższego zaznaczył, iż zmiany planistyczne bardzo często są popierane dobrowolnym 

udziałem własnym mieszkańca, który finansuje prace nad zmianami w planie 

zagospodarowania przestrzennego w części dotyczącej jego nieruchomości.  

W tym miejscu Wójt Gminy wyraził swoje obawy co do tego, iż idąc na rękę jednej 

osobie trzeba będzie również dokonać zmian dla innych osób wnioskujących i pokryć 

koszty tych modyfikacji z budżetu gminy. Dodał, iż wówczas trzeba będzie zrezygnować 

z jakiejś inwestycji, gdyż może to być kwota rzędu kilkudziesięciu lub nawet kilkuset 

tysięcy złotych. 

Natomiast Pan Mecenas dodał jeszcze, iż kolejne rozwiązanie jest takie, iż w przypadku, 

gdy w związku z dokonanymi zmianami planistycznymi doszło do ograniczenia 

możliwości korzystania z własnej nieruchomości, to przysługują odpowiednie roszczenia 

odszkodowawcze.  

W powyższym temacie wywiązała się jeszcze krótka dyskusja w trakcie, której przyznano, 

iż należy w odpowiedzi na wniosek Pana Z. Gackiego przedstawić rozwiązania, jakie 

wskazał radca prawny, gdyż przychylając się do prośby jednej tylko osoby wywyła się 

dodatkowy konflikt. 

Następnie zmieniając temat głos zabrał radny Andrzej Kowalczyk, który poprosił, aby 

w przyszłości w bardziej skuteczny sposób informować mieszkańców o zbiórce 

wielkogabarytów. Dodał, iż bardzo wiele rzeczy do tej pory znajduje się przed posesjami, 

które nie zostały zabrane, ponieważ mieszkańcy zbyt późno się dowiedzieli o zbiórce. 

W powyższym temacie podjęto dyskusję w trakcie, której Przewodniczący Rady 

zaznaczył, iż na poprzedniej sesji rozdawana była sołtysom informacja o terminie zbiórki 

wielkogabarytów w poszczególnych miejscowościach, którą mieli przekazać 

mieszkańcom w formie kurendy. Z kolei radny S. Stępnik dodał, iż to mieszkańcy zbyt 

późno wystawiają przedmioty i twierdzą, iż wcześniej nie wiedzieli o takiej akcji.  

Następnie głos ponownie zabrał radny A. Kowalczyk, który poinformował zebranych 

o tym, iż radny Marek Jaros został w plebiscycie wybrany samorządowcem roku  powiatu 

łaskiego.  

Wobec powyższego Przewodniczący Rady złożył radnemu M. Jarosowi serdeczne 

gratulacje. 

W dalszej części radny M. Janiak podjął ponownie temat organizowanego turniej piłki 

nożnej zaznaczając, iż w poprzednim roku udało mu się pozyskać wyższą kwotę 

dofinansowania z powiatu. Ponadto dodał, iż zależy właśnie również na tym, aby Wójt 

Gminy objął wspomnianą imprezę patronatem, a tym samym w pewnej części pokryć 

koszty organizacji tego turnieju. 

W tym miejscu Pani Skarbnik zasugerowała, aby takie kwestie planować już dużo 

wcześniej w budżecie gminy, gdyż w obecnej chwili nie ma środków finansowych na taki 



cel i trzeba będzie przeanalizować z jakich wydatków należałoby zrezygnować, aby 

przesunąć odpowiednią kwotę. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż do 

końca września danego roku należy składać wnioski do projektu budżetu, aby 

w przyszłości nie trzeba było dokonywać zmian i przesuwać środki na niezaplanowane 

zadanie. 

Na zakończenie głos zabrał jeszcze radny A. Kowalczyk, wracając do tematu zbiórki 

wielkogabarytów poprosił, aby pracownicy Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 

uprzątnęli te rzeczy, które mieszkańcy już wystawili. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pan Wójt zaznaczył, iż wyjaśni tą sprawę, gdyż może 

to „Eko-Region” pomylił terminy. 

 

Ad. 10 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął czterdziestą pierwszą sesję Rady Gminy 

Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 


